
Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Luikink 

Lammert Boenink 
Janna Venink 
Hendrik Venink 
Jante Boenink 
Andries Luikink 

 

Berend  Luikink 
 
Dersken Luikink 

 

Teunis Klein Tjooitink 
Gerritjen Naafs 

9 

Til 

Harmen Til 
Barendina Jolink 
Aaltjen Til 

 

Lammert Til 
Jan Til 
Marten Til 
Derk Til 
Evert Tik 
Janna Til 

 

Aaltjen Bouwmeester 

10 

Tenk 

Derk Vels 
Barend Vels 
Barendjen Terink 

 

Everdine Tenk 
Derk Jan Tenk 
Hendrik Jan Tenk 
Hendrik Jan Daalberg 
Anneken Tenk 

 8 

Aalderink 

Grietjen Eeltink 

 

Engelbert Aalderink 
Lammert Aalderink 
Aaltjen Aalderink 

 4 

Oosterink 

Jan Oosterink 
Gerritjen Seessink 
Hendrik Oosterink 
Derk Oosterink 
Teunis Oosterink 
Wendelina Teerink 

 

Hendrik Oosterink 

 7 

Heijink 

Lammert Aalderink 
Everdine Oosterink 
Evert Oosterink 

  

Hendrik Barink 
Barendjen Jolink 

5 

Klein Luikink 

Hendersken Klein Luikink 

 

Gerritjen Klein Luikink 
Jan Klein Luikink 

 3 

Blankenborg 

Reint Lettink 
Hendersken Hemink 

 

Hendrika Everdina Lettink 

 3 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Bleumink 

Frerik Nienhave 
Wessel Nienhave 

Aaltjen Nusselder 

  3 

Kroepinne 

Jan Bannink 
Lammertjen Priesterink 

 

Gerrit Bannink 

 3 

Huker 

Hendrik Tieken 
Aaltjen Obbink 
Fenneken Loman 
Jan Janssen 
Hendrika Priesterink 

 

Gerrit Tieken 
Harmina Tieken 
Lammert Tieken 
Teunis Huker 

Gerrit Jan Janssen 

 10 

De Kathorst 

Harmen Obbink 
Enneken Kieften 
Berend Smeenk 
Geertjen Schutten 
Berendjen Schreurs 

 

Derk Obbink 
Willemina Obbink 

 7 

De Veukenhut 

Jan Janssen 
Everdina Barink 

 

Jacomijntjen Janssen 
Berend Janssen 

 4 

De Veukenhoff 

Hendrikus Huker 
Hendersken Klein Tjooitink 

 

Nikus Huker 
Jan Huker 

 4 

Grote Janshuis 

Willem Bongerts 

 

Grietje Bongerts 

 2 

Aan 't Winkeltjen 

Klaas Klein Beesthorst 
Jantjen Meijhuis 
Harmen Klein Beesthorst 
Aaltjen Huker 

 

Jan Klein Beesthorst 

 5 

De Kleine Beesthorst 

Hendrik Jansen 
Johanna Haank 

 

Jan Janssen 

 

Jenneken W…. 

4 

Bij Derk aan de Bulten 

Derk Berendsen 
Geesken Garvelink 
Maria Garvelink 
Hendrik Wenink 
Elsken Berendsen 

  5 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

De hut op de Bulten 

Jan Barink 
Henderse Smeenk 

 

Jan Willem Barink 

 3 

Aan den Pas 

Marten Holts 
Alberdina Sligkamp 

 

Janna Holts 
Mararetha Holts 
Hendrik Holts 
Gerrit Willem Holts 
Tomas Holts 

 7 

Op Holts 

Gerrit Ubbink 
Evertjen Dimmendaal 
Gerrit Jan Ubbink 
Jenneken Holts 

 

Berend Ubbink 
Janna Ubbink 

 6 

Eeltink 

Hendrik Willem Eeltink 
Barendina Huntelaar 
Berendjen Maats 

 

Aaltjen Eeltink 
Janna Eeltink 
Jan Eeltink 
Berend Eeltink 
Jenneken Eeltink 
Hendrik Eeltink 
Janna Eeltink 

 

Berend Dimmedaal 

11 

Poppink 

Lammert Toonk 
Barendina Jolink 
Derk Poppink 

 

Grietjen Poppink 
Gerrit Poppink 
Gerrit Willem Poppink 

 

Gerrit Hendrik Toonk 
Gerrit Jan Wentink 
Gerritjen Veldkamps 
Janna Keisers 

10 

Sligkamp 

Gerrit Sligkamp 
Jan Sligkamp 
Janna Toonk 

 

Grietjen Sligkamp 

 

Lammert Heijink 

5 

Toonk 

Frerik Toonk 
Joost Toonk 
Harmina Beeftink 
Coop Wentink 

 

Aaltjen Toonk 
Garrit Toonk 
Hendrika Toonk 
Wesseltjen Toonk 

 

Jan Hissink 
Hendrik Jan Hissink 
Aaltjen Harmsen 
Evert Jan Vrogten 

12 

Aan de Ruwe Maat 

Evert Bouwmeester 
Dersse Kip 

 

Janna Bouwmeester 

 3 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Aan Jan van Hummels Huis 

Geeertruid Veldhorst 
Gerrit Smeenk 
Willemina Bongerds 
Lucas Smeenk 
Derk Jan Smeenk 

 

Everdina Smeenk 

 6 

Aan Gosen Hoeninks Huis 

Berendina Smeenk 

 

Janna Hoenink 
Aaltjen Hoenink 

 3 

Aan Bolsenbroek 

Jan Bolsenbroek 
Gt. Jan Bolsenbroek 
Janna Bongers 

 

Jan Bolsenbroek 

 5 

Vaijers Hoff 

Lammert Buunk 
Jenneken Berendsen 

 

Leidina Buunk 
Gerritjen Buunk 
Aaltjen Enserink 

 5 

Aan Campermans Maatjen 

Evert Jan Hendriksen 
Wendele Middeldorp 

 

Hendrika Hendriksen 
Barendina Hendriksen 

 4 

De Waarle Maat 

Hendrik Wentink 
Alof Schreur 
Janna Wentink 

 

Hendrik Jan Schreur 
Willem Schreur 
Berendjen Schreur 
Hendrika Schreur 

 7 

Aan de Hoge Weide 

Dersse Leussink 

 

Jan Wentink 
Fredrika Leusink 

 3 

Bij de Beeke 

Jan Straatman 
Henderse Freriksen 

 

Alof Straatman 
Fredrika Straatman 

 4 

Bij Hendrik aan de Beek 

Hendrik Schreur 
Berendjen Kip 

 

Janna Schreur 
Gerritjen Schreur 

 4 

Bij Lammert aan de Brug 

Lammert Arends 
Maria Harmsen 

 

Gerrit Arends 
Aalbert Arends 
Lammert Arents 

 5 

Poste Claas Hut 

Klaas Harmsen 
Teune Braakman 

  2 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Wevers Huis 

Derk Hendriks 
Hendrika Hilferink 

 

Lammert Derksen 
Harmen Derksen 

 4 

Op Buijings Huis 

Aalbert Wisselink 
Garritje Freriksen 

  2 

In den Wisselt 

Hendrik Huuskes 
Everdina Smeitink 

 

Derk Willem Huuskes 
Willemina Huuskes 

 4 

Aan de Postmeester 

Jan Freriks 
Aaltjen Semmelink 

 

Barend Freriks 
Frerik Freriks 

 4 

Aan de Ekhorst 

Berend Luessink 
Grietjen Sellen 
Hendrik Demkes 
Hendrika Krajenbrink 

 

Berend Luessink 
Hendrika Luessink 
Harmen Luessink 
Jan Demkes 
Barend Demkes 
Hendrik Demkes 

 10 

Den Hunteler 

Gerrit Hunteler 
Jenneken Hogenkamp 
Jan Wiltink 
Stina Berendsen 
Geertruid Abbink 

 

Maria Wiltink 
Teunis Wiltink 
Dersse Obelink 
Everdina Wiltink 
Lammert Wiltink 

 11 

Veldkamps Teunis Huis 

Berend Langwarden 
Trijntjen Heerink 

  2 

Veldkamp 

Derk Enserink 
Hendrika Berendsen 
Aaltjen Enserink 

 

Grietjen Enserink 
Leide Enserink 
Jan Enserink 
Hendrik Enserink 
Janna Enserink 

 

Hendrik Wentink 

9 

Tiemes 

Gerrit Tiemes 
Grietje Buunk 
Willem Tiemes 

 

Janna Tiemes 
Gerritjen Tiemes 
Aaltjen Tiemes 

 

Hendrik Hartemink 

7 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Roesink 

Willem Roesink 
Aaltjen Obbink 
Aalbert Toonk 
Geertruid Roessink 
Berendje Roessink 

 

Marijken Roessink 
Gerrit Roessink 
Jan Roessink 
Hendrika Roessink 

 

Dina Smeenk 

10 

Bussink 

Geesken Barink 

 

Jan Bussink 

 

Wesseltjen Lettink 

3 

Bloemen 

Barend Janssen 
Grietjen Tenk 

 

Janna Janssen 
Roelof Janssen 
Dersen Janssen 

 

Derk Sevink 

6 

Kamperman 

Janna Bannink 
Barend Bannink 
Grietje Veldkamp 
Teunis Kamperman 
Hendrika Veldkamp 

 

Jan Veldkamp 
Barendina Veldkamp 
Barendina Kamperman 
Jan Kamperman 
Hendrik Kamperman 
Gerrit Kamperman 
Harmina Kamperman 

 

Harmen Vrogten 

13 

Aan Lucas Massinks Huis 
Lucas Massink 
Gerritjen Masssink 

  

Harmina Te… 

3 

Rensen 

Frerik Jan Beeftinks 
Aaltjen Rensen 

 

Harmina Beeftink 
Anna Beeftink 
Evert Jan Beeftink 
Mechteltje Beeftink 
Gerritjen Beeftink 

 

Andries Beeftink 

8 

Aan Arends huis 

Hendrik Mennink 
Aaltjen Enink 

 

Willem Mennink 
Barendina Mennink 
Jan Wilem Mennink 

 5 

Aan Straatman 

Gerrit Lebbink 
Maria Kapel 

 

Frerik Lebbink 

 

Gerritjen Ween… 

4 

Op Bettink 

Hendrik Jan Besselink 
Hendrika Bruggink 

 

Derk Jan Besselink 

 3 

Aan den Denneboom 

Derk Wentink 
Aaltjen Buunk 

 

Reint Wentink 

 3 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Op Schooltink 

Evert Jan Wentholt 
Johanna Bouricius 
Catharina Wentholt 

 

Johanna Regnera 
Wentholt 
Clara Maria Gerharda 
Johanna Wentholt 
Johan Jacob Arnold Clode 
Wentholt 
Augusta Roberta Johanna 
Wilhelmina Heilwich 
Wentholt 
Catharina Louisa Adriana 
Regnera Wentholt 

 

Hendrika …. 

9 

Aan den Huismans huis 

Wicher van Enck 

 

Hendrik van Enck 

Jan Jacob van Enck 
Susanna Maria Elisabeth 
van Enck 
Johanna Regnera Adriana 
van Enck 

 5 

Hammink 

Gerrit Jan Schieven 
Janna Hoetink 
Gerrit Bannink 
Aaltjen Hammink 

 

Gerrit Jan Hammink 
Everdina Hammink 
Jantjen Hammink 
Gerritjen Hammink 

 

Willem Bannink 

9 

Op Broekhuisen 

Jan Ratstaak 
Everdina Besselink 
Derk Jan Scholten 

 

Berend Ratstaak 
Lammert Ratstaak 
Gerrit Willem Ratstaak 
Janna Ratstaak 
Hendrik Ratstaak 
Derk Ratstaak 

 9 

Aan Zevink 

Jan Zevink 
Janna Kip 

 

Eremina Zevink 

 3 

Aan de Hogewand 

Steven Hendriksen 
Gerritjen Jansen 

 

Derkjen Bloemendal 

 

Janna Bloemendal 

4 

Bannink 

Marten Zemmelink 
Aaltjen Bannink 
Sander Garvelink 

 

Gerritjen Zemmelink 
Aaltjen Zemmekink 
Lammertjen Zemmelink 
Evert Jan Zemmelink 

 

Garritjen Bannink 
Evert Jan Bannink 

9 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Massink 

Derk Massink 
Maria Massink 

 

Jan Massink 
Johanna Massink 
Derk Massink 
Lammert Massink 

 6 

Beeftink 

Hendrik Beeftink 
Janna Nieuwenhave 
Gerritjen Beeftink 

 

Hendrik Nusselder 

 

Hendrik Willem 
Nienhuis 
Jan Beeftink 
Hendrik Huker 
Liebe Veldkamp 

8 

Aan de Gotte 

Jan Massink 
Janna Zilvold 

 

Berendina Massink 

 

Jan Zevink 
Jenneken Buunk 

5 

Hoetink 

Gerritjen Hoetink 

 

Gerritjen Hoetink 
Berend Hoetink 
Grades Hoetink 
Lammert Hoetink 
Berendina Hoetink 
Jan Hoetink 

 7 

Enink 

Berend Jolink 
Dersken Enink 

 

Hendrik Willem Enink 
Geesken Enink 
Grades Enink 
Lammert Enink 
Everdina Enink 
Mechteld Enink 
Gerrit Enink 

 9 

Aan het huis van W. Toink 

Willem Toink 
Henderse Rensink 
Gerrit Toink 

  

Robberdina Ratstaak 

4 

Bij Lammert Jebbink 

Lammert Jebbink 
Barendina Teunter 
Dk. Peters 
Willemina Netens 

 

Wanderlina Jebbink 
Albert Jebbink 
Anna Jebbink 
Jan Hendrik Jebbink 
Jan Jebbink 

 

Jan Rutgers 
Gerrit Hendrik 
Boesveld 

11 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Bij Engelbert Netens 

Engelbert Netens 
Stina Luikink 
Janna Wesselink 

 

Willem Netens 
Gerrit Netens 
Janna Netens 

 6 

Aan Groot Smetink 

Jan Uunk 
Everdina Sligkamp 

 

Janna Uunk 
Aaltjen Uunk 
Gerrit Uunk 
Teunis Uunk 

 

Gerrit Uunk 

7 

Bij Reusink 

Lubbert Reusink 
Barend Reusink 
Johanna Reusink 

  3 

Bij B. Scheffer 

Barend Scheffer 
Jenneken Heersink 

 

Jan Scheffer 
Steven Scheffer 
Janna Scheffer 

 

Evert Scheffer 

6 

Bij B. Semmelink 
Barend Semmelink 
Gerritjen Hemink 

  2 

Bij S. Jansen 

Steven Jansen 
Jan Jansen 

  2 

Bij Gerrit Jan Scholten 

Gerrit Jan Scholten 
Dora Hoftijzer 

 

Gerrit Jan Hoftijzer 

 3 

Bij Gerrit Buursink 

Gerrit Buursink 
Johanna Francina Wijnveld 

 

Hendrika Buursink 
Leida Buursink 
Jan Jacob Vogelaar 

 

Grada ter Maats 

6 

Bij N. Meulenkamp 

Nikes Meulenkamp 
Teuntjen Poppink 
Barend Poppink 
Abraham ten Hulsen 
Jan Wolsheimer 

 

Jan Diets 

 6 

Bij K. Bennink 

Karel Bennink 
Wilmina Willink 
Eva Willink 

 

Barendina Bennink 

 

Evert Roenhorst 
Hendrika Smeenk 

6 

Bij Filip Prumer 

Filip Prumer 
Dersken Evertsen 

  2 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Bij Arent Rikkers 

Arent Rikkers 
Engelina Willemsen 

 

Barendina Rikkers 
Wilmina Rikkers 
Marten Rikkers 

 5 

Bij H. Bouwmeester 

Hendrik Bouwmeester 
Aaltjen Jansen 
Dersken Loman 

 

Gerrit Bouwmeester 
Gerritjen Bouwmeester 

 5 

Bij D. Hasselo 

Dk. Hasselo 
Dersken Semmelink 

 

Mijntjen Middeldorp 

 3 

Bij J. Hendriks 

Jan Hendriks 
Aaltjen Venderink 

 

Evert Jan Jansen 
Harmina Jansen 
Derk Jansen 
Hendrika Jansen 

 6 

Bij B. Smeenk 

Barend Hendrik Smeenk 
Everdina Scheffer 

 

Jan Smeenk 
Dersken Smeenk 

 4 

Bij A. Bennink 

Arnoldes Bennink 
Johanna Bennink 
Hendrika Bennink 
Wilmina Bennink 

  

Maria Middeldorp 

5 

Bij H. Wisselink 

Hendrik Wisselink 
Fenneken Gerritsen 

 

Jan Wisselink 
Willem Wisselink 

 4 

Bij R. Bennink 

Roelof Bennink 
Gerharda Nieuwenhuis 
Hendrika Nusselder 

 

Barendina Bennink 

 

Gerrit Hartem… 
Johanna Brugg… 

6 

Bij R. Oortgiesen 

Roelof Oortgiesen 
Gerritjen Lammerts 

 

Librant Oortgiesen 
Gerrit Oortgiesen 

 4 

Bij L. Derksen 

Lammert Derksen 
Hendrika Roenhorst 

 

Evert Derksen 
Teune Derksen 
Elsken Derksen 
Willem Derksen 

 6 

Bij W. Dimmedaal 

Wolter Dimmedaal 
Harmina Langwarden 

 

Derk Dimmedaal 
Aaltjen Dimmedaal 
Karel Dimmedaal 

 5 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Bij W. Rosegaarde 

Willem Rosegaarde 
Engele Waarlo 
Geertrui Waarlo 
Filip Kinsel 

 

Hendrika Barendina 
Rosegaarde 

 

Hendrik Gerritsen 

6 

Bij A. Smeenk 

Albert Smeenk 
Hendrika Enink 

 

Jan Gerritsen 
Gerrit Smeenk 

 4 

Bij J. Regelink 

Jan Regelink 
Jenneken Terink 
Hendrik Regelink 
Maria van der Meer de 
Walcheren 

 
Janna Regelink 
Isaäk Anne Kristiaan 
Regelink 

 6 

Bij D. Sevalkink 

Dk. Sevalkink 
Grietjen Hilferink 
Hendrik Semelink 

 

Aaltjen Sevalkink 

 

Hendrik Jan Berendsen 

5 

Bij G. Middeldorp 

Gerrit Middeldorp 
Willem Middeldorp 
Lammerdina Reusink 

 

Barend Hendrik 
Middeldorp 

 

 4 

Bij Marten Oortgiesen 

Marten Oortgiesen 
Gerritjen Schreurs 

 

Lammert Oortgiesen 
Trijntjen Oortgiesen 

 4 

Bij H.J. Veldhorst 

Hendrik Jan Veldhorst 
Henderse Roesink 

 

Harmen Veldhorst 
Jan Veldhorst 
Lucas Veldhorst 

 5 

Bij W. van Zanten 

Willem van Zanten 
Engele Berendsen 

 

Teuntje Berendsen 
Derk Berendsen 

 4 

Bij H. Wesselink 

Harmen Wesselink 
Mijntjen Bruggink 
Elsken Bruggink 

 

Marten Wesselink 
Barend Wesselink 
Gerrit Wesselink 

 6 

Bij G. Mulder 

Gerrit Mulder 
Harmina Wesselink 

 

Jan Mulder 

 3 

Bij H. Stevens 

Harmen Stevens 
Hendrika Priesterink 

 

Gerritjen Stevens 

 3 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Bij H. Gerritsen 

Hendrik Gerritsen 
Harmina Reints 
Wilmina Wilbrink 

 

Hendrika Hendriksen 
Johanna Hendriksen 
Reintjen Hendriksen 
Hendrina Hendriksen 

 7 

Bij K. Schreur 

Kobes Schreur 
Geertjen Heider 

  2 

Bij J. Leusink 

Jan Leusink 
Gerritjen van Zanten 

  2 

Bij H.J. Kremer 

Hendrik Jan Kremer 
Gerritjen Wesselink 

 

Gerrit Jan Cremer 
Marten Kremer 

 4 

Bij D. Scheffer 

Dk. Scheffer 
Henderse Smeenk 
Marten Scheffer 

  3 

Bij B. van Til 

Barend van Til 
Harmina Enserink 

 

Harmina van Til 
Jan van Til 
Michiel van Til 

 

Jan Bel 

6 

Bij B. Jansen 

Barend Jansen 
Barendina ten Hagen 

 

Janna Jansen 
Hendrik Jansen 

 4 

Bij van Heeckeren 

Gt. Willem van Heeckeren 
Barendina Perebolt 

 

Alberdina van Heeckeren 

 3 

Bij H. Coops 

Hendr. Coops 

 

Derk Coops 
Gesina Coops 
Antonnetta Coops 
Johanna C.G. Coops 
Handrik Coops 
Wiardus Coenraad Coops 

 

Dorus Reessink 
Teunis Dimmedaal 
Gerritjen Reetgeld 

10 

Bij E.J. Jurriens 

Evert Jan Jurriens 
Willem Fruggink 
Jenneken Hendriksen 

 

Alberdina Jurriens 
Hendrik Jan Jurriens 
Gerrit Willem Jurriens 

 6 

Bij H. Cremer 

Harmen Cremer 
Janna Oldenboom 

 

Dk. Willem Cremer 

 3 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Bij B. Hesselink 

B. Hesselink 
J.H. Becking 

 

L. Hesselink 
H.G. Hesselink 
A. Hesselink 
H.J. Hesselink 
H. Hesselink 

 

Wilmina Cremer 

8 

Bij R.H.J. Bennink 

Roelof H.J. Bennink 
Cunnera M. Hesselink 
Dk. Bennink 
Johanna Wilmina Bennink 

 

Hendrikus Lucas Bennink 
 

 

Marten Hilferink 
Catharina Schreurs 

7 

Bij H Stevens in de kamer 

Stijntjen Papenborg 
Jenne Bulten 

  2 

Bij H. Becking 

C.E. Teger 

 

W. Becking 
F. Becking 
A. Becking 
A. Becking 
G. Becking 
H.W. Becking 

 

Derk Veldhorst 
Barendina Bruil 

10 

Bij J.L. Becking 

J.L. Becking 
J.C.M Hesselink 

 

M.J. Becking 
H.A. Becking 

 

Dk. Navis 
Grietje Reints 
Hendrika Tenk 

7 

Bij W. Grutterink 

W. Grutterink 
C. Bennink 

 

Barendina Grutterink 

 3 

Bij de weduwe Becking 

W. Teger 

 

H. Becking 
J.G. Becking 
A. Becking 

 

Wolter Boenink 
Barendina Middeldorp 

6 

Bij H. Hesselink 

H. Hesselink 

 

G.B. Hesselink 
H.B. Hesselink 
A. Hesselink 

 

A. Regelink 
Jan Bongers 
Hendricka Vels 

7 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Bij G. Grutterink 

G. Grutterink 
A. Franssen 

 

B.H. Grutterink 
G.H. Grutterink 
E.J. Grutterink 
B.H. Grutterink 
H. Grutterink 
D.J. Grutterink 
A.M. Grutterink 
J. Grutterink 

 

Gradus Wesselink 
Stine Cremer 

12 

Bij J. Coops 

Jan Coops 
Grietjen Oosterink 

 

H. Coops 
W.J. Coops 

 

Jan Venderink 
Gart. ter Maat 
Z. van der Toek 

7 

Bij ds. Boelen 

G. Boelen 

  

Janna Menkhorst 

2 

Bij ds. Hummelinck 

D. Hummelinck 
A.J.T.G. Nies 

 

D.J.E. Hummelinck 
A.H.W. Hummelinck 
H.B. Hummelinck 
A.A. Hummelinck 
D. Hummelinck 
S.A. Hummelinck 

 

Bartha Magdalena 
Wassinkmaet 
Gerritjen Reints 

10 

Bij T. Heider 

Teunis Heider 
Teune Hendriks 

  2 

In de kamer van N. Teunissen 

De weduwe Wisselink 

 

Aaltjen Wisselink 

 2 

Bij W. Reints 

Willem Reints 
Geertrui Demkes 
de weduwe Reints 

 

Reint Reints 
Jan Reints 
Diene Reints 
Drieke Reints 

 7 

Bij ter Hoeve 

N.E. ter Hoeve 
A. Praastink 

 

Gosina Dickers 
Leida Dickers 
Roelof Dickers 
Hanna ter Hoeve 
Diena ter Hoeve 
Toon ter Hoeve 

 8 

Bij Hendrike van Til 

Hendrike van Til 
De weduwe van Til 
Engelbert van Til 

 

Maria van Til 
Maria Rikkelaar 

 5 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Bij T. Wentink 

Teunis Wentink 
Geertjen Everink 
De weduwe Wentink 

 

Derk Wentink 
Gerrit Jan Wentink 

 5 

Bij de weduwe Mulderij 

Aaltjen Hartjes 
Hendrika Heersink 

  2 

Bij G. Voet 

Gerrit Voet 
Gerritjen Enserink 

 

Barend Voet 

 3 

Bij J. Wenink 

Jannes Wenink 
Jenneken Nienhuis 
De weduwe Semmelink 

 

Dk. Semmelink 

 4 

Bij de weduwe Schel 

De weduwe Schel 

In de kamer 

Barendina Kleinwentink 

 

 

 

Janna Kleinwentink 
Hendrik Kleinwentink 
Derse Kleinwentink 

 5 

Bij J. Praastink 

J.M. Praastink 

 

Hendrik Praastink 
Dora Praastink 
Jan Praastink 

 

Aaltjen Semmelink 

5 

Aan Evels huis 

Philip Lase 

  1 

Bij de weduwe Semmelink 

De weduwe Semmelink 
Gerrit Jan ter Horst 
Lisabeth Semmelink 
Gerrit Semmelink 

  4 

In een huis van S. Oortgiesen 

Gerritjen Hissink 

  1 

Bij S. Oortgiesen 

Steven Oortgiesen 
Jenneken Schreurs 

 

Harmen Oortgiesen 
Aaltjen Oortgiesen 
Willem Oortgiesen 
Catharina Oortgiesen 
Johanna Oortgiesen 
Maria Elisabeth Lint 

 8 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 16 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Bij G. Praastink 

Gerrit Praastink 
Teune Broekman 

 

Meintert Praastink 
Fredrika Praastink 
Reintjen Praastink 
Hendrika Praastink 
Grade Praastink 

 7 

Aan het huis van J. Hillen 

J. Hillen 
A. van Hasz 

 

Willem Hillen 
Hendrik Hillen 
Cornelia Hillen 

 

Hendersken 
Semmelink 

6 

Bij J. Smekink op Bakhuis 

Jan Smekink 
Janna Wesselink 

  

Gerrit Wesselink 
Aaltjen [?: Dickeman] 

4 

Klein Priesterink 

Berend Meulebrugge 
Henders Wisselink 

 

4 kinder 

 6 

Priesterink 

Wesseltjen Claapsink 
Hendrik Priesterink 
Jante Maats 
Gart Priesterink 
Janna Priesterink 

  

Berend Heersink 

6 

Claapsink 

Lammert Claapsink 
Janna Uunk 
Tuntjen Wentink 

 

2 kinder 

 

Gart Jan Berentsen 
Derrik Heersink 
Aalbert van der Toek 

8 

Buunk 

Jan Buunk 
Henderse Tenk 
Aaltjen Buunk 

 

6 kinder 

 9 

Reugebrink 

Wessel Reugebrink 
Gartjen Looman 
Gart Jan Reugebrink 

  

Willem Zillevold 
Maria Regelink 

5 

Barink 

Jan Barink 
Wesseltjen Schilderink 
Harmen Barink 
Aalbert Barink 

  

Gart Jan 
Janna Wanninkhage 

6 

An de Vloed 

Teunis Heider an de Vloed 
Jenneken Zweerink 

 

3 kinder 

 5 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 17 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

In Priesterink Rosselmaat 

Luks Fukker 
Jantjen Korbeeks 

 

1 kind 

 

Gartjen Bulteman 

4 

Tenk 

Hendrik Tenk 
Lammertjen Looman 
Gart Bruggink 

Reintjen Tenk 

 

 
 
 
 
3 kinder 

 

Gart Barink 
Gartjen Jolink 

9 

Bij Jan Regelink an de Vloed 
Jan Regelink 
Hendrika Meulekamp 

 

2 kinder 

 4 

Gart Jan Looman an de Vloed 
Janna Geessink 

1 kind  3 

Lettink 

Jan Lettink 
Gart Jan Lettink 
Dersken Tenk 

 

5 kinder 

 

Willem Tenk 

9 

Garvelink 

Gart Garvelink 
Harremina Claapsink 

 

4 kinder 

 6 

Joolink 

Coop Joolink 

 

2 kinder 

 

Derrik Tikken 
Severien Joolink 
Geertjen Wannikhagen 

6 

Wissink 

G.J. Wissink 
Trientjen Hemink 

 

9 kinder 

 11 

Woolschot 

Hendrik Woolschot 
Aaltjen Woolschot 

 

3 kinder 

 

Berentjen Reins 

6 

An de Keizers huis in de 
Neiman 

Derk Jan ter Maat 
Willemina Bievink 
Grades Vrieze 
Zweenken Coppelle 

 

 

3 kinder 

 7 

Prokweta of den Maandag 

Jan Berend Tuenter 
Berendina Meezeman 

 

4 kinder 

 

 

6 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 18 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

An 't Neihuijs 

Gart Wolsink 
Janna Wolsink 
Joost Wolsink 

  

Jenneken Neijenhuijs 
Grada Ratstaak 
Jan Ratstaak 
Willem ter Maat 

7 

Haank in Brunsveld 

Hendrik Obelink 
Geesken Haank 
Harmen Haank 

 

3 kinder 

 

Berend Berensen 
Aaltjen Wolsink 

8 

An de Kreijels 

Jan Hendrik Neieman 
Dersken Westerveld 

 

5 kinder 

 7 

An de Looman 

Hendrika Buijenk 
Gart Jan Baarink 
Dersken Looman 
Willem Looman 

 

4 kinder 

 8 

An den Denneboom 

Janna Horstink 
Berend Hunink 

 

1 kind 

 3 

Kleijne Looman 

Jan Looman 
Catrine Terink 

 

2 kinder 

 4 

Roobe Oldenboom 

Anneken Kremers 

  2 

An Wennink Twisseld 

Jan Joolink 
Grietje Loomans 

 

5 kinder 

 7 

Klin Meulekamp 

Willem Klin Meulekamp 
Fenneken Vrogten 
Hendrika Hoels 
Aaltjen Huntelder 

 

2 kinder 

 6 

An de Twissels 

Gradus Bruil 
Geesken Eeltink 

 

3 kinder 

 5 

Hendrik Wissink op de 
Wannikhag 

1 kind Derk Dimmedal 3 

Gart Jan Wissink op de 
Wanninkhag 
Lammertjen Bruggink 

1 kind Beerend Freriksen 
Evert Kip 

5 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 19 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Kleine Wanninhage 

Hendrik Jan Lettink 
Berentjen Baarink 

 

4 kinder 

 6 

Venink Roebroek 

Derk Jan Bosveld 
Jenneken van Veelen 

 

5 kinder 

 7 

Pokkers Hutte 

Aaltjen Brunsveld 
Harremina Arendsen 

  2 

Broek Hutte 

G.Hendrik Swienink 
Janna Garvelink 

 

3 kinder 

 5 

De Schruer 

Grietjen Veldhorst 

  

Maria Sikkink 

2 

Boenink 

Derrik Boenink 
Dersken Boenink 
Hendrikkus Boenink 
Geertruit Joolink 

 

1 kind 
 

 

Jan Joolink 

8 

Boenink 

Kunne Boenink 
Janna Boenink 

 

2 kinder 

 2 

Derrik Rensink 
Tuentjen Abbink 

1 kind Hendrik Wissink 
Hendrikka Neieman 

5 

Venink 

Berend Dimmedal 
Elizabet Keizer 

 

1 kind 

 3 

De Kupperie 

Cobus Hatemink 
Hille Hellemink 

 

2 kinder 

 4 

Op de Lakhorst 

Hendrik Eelderink 
Hendrikka Volgers 

 

1 kind 

 3 

Lakhorst 

Willem Hendriks 
Janna Heersink 

 

2 kinder 

 4 

Lakhorst 

Stiene Meulekamp 
Hendrikka Meulekamp 

  2 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 20 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Lakhorst 

Gart Jan Garvelink 
Gartjen Woolschot 

  2 

Den Leuwenborg 

Willem Leuwenborg 
Gartjen Leuwenborg 

 

4 kinder 

 6 

Andries Wentink 
Hendrikke Willemsen 

In de kaamer 
Maria Willemsen 

1 kind  3 
 

 
1 

Barend Joolink 
Gartjen Zillevold 

2 kinder  4 

Willink 

Geesken Willink 
Hendrik Willink 
Johanna Remmelink 
Jan en Gart Willink 

 

1 kind 

 

Harmen Smeenk 
Barendiena 
Stoltenborg 

8 

Jan Stoltenborg 
Tunne Stoltenborg 

1 kind  3 

Den Haaitink 

Jan Wanninkhage 
Berendina Heijder 

  2 

Neuwenhave 

Arnoldus Neuwenhave 
Liesken Neuenhuijs 

 

7 kinder 

 

Teunis Reinsen 
Willem Joolink 

11 

Oldenhave 

G.J. Oldenhave 
Harremina Neuwenhuijs 

 

6 kinder 

 

Teunis Hukker 

9 

Wassink 

Hendrik Wassink 
Engele Weennink 
Jan Wassink 
Janna Hebbink 

 

1 kind 

 

Gart Wentink 
Anneken Keizer 

7 

Wetink 

Jan Weetink 
Jenneken Weetink 

 

4 kinder 

 6 

Wennekink 

Jan Wennekink 
Gartjen Tenk 
Liebrand Terink 
Barendina Wennekink 
Derk en Lubbert Wennekink 

 

1 kind 

 7 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 21 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Meulekamp 

Tunnis Mullekamp 
Janna Baarink 

 

6 kinder 

 8 

Terink 

Hendrik Beks 
Eva Lukkink 

 

3 kinder 

 

Dientjen Dimmedal 
Garrit Leuwenborg 
Gradus Haatemink 

8 

Den Leuwenborg 

Marten Leuwenborg 
Gartjen Leeuwenborg 
Elsken Oldenboom 

 
3 kinder 

 

 6 

Den Heijdekamp 

Jan Garvelink 
Jenneken Buenk 
Hendrik Garvelink 
Gartjen Wassink 
Gartjen Garvelink 
Everdina Eemsink 

   

Heijder 

Wessel Hissink 
Aaltjen Reugebrink 

 

5 kinder 

 7 

Tikken 

Derrik Looman 
Derse Tikken 

 

2 kinder 

 4 

Bruggink 

Peter Bruggink 
Hendersken Bruggink 
Hendrik Bruggink 
Jan Bruggink 

  

Derrik Oldenboom 
Engelbart Rensen 
Mientjen Vrogten 

7 

Jurjen Vels 
Jantjen Terhaar 

In de kaamer 
Lemmertjen Buenk 

2 kinder  5 

Obbink 

Derrik Obbink 
Geesken Wossink 
Hendrik Obbink 

 

 

3 kinder 

 

 

Garrit Obbink 
Aalbert Buenk  
Willemina Bettels 

9 

Kleijn Obbink 

Berend Hilferink 
Willemina Neuman 
Derrik Jan Hilferink 
Harmina Reugebrink 

 

3 kinder 
 
2 kinder 

 9 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 22 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Kleijn Essink 

Harremina Klin Essink 
Elsken Heersink 

 

2 kinder 

 4 

Essink 

Derrik Essink 
Henderse Essink 

Berend Obelink 

 

5 kinder 

 

Lammert Bosveld 
Hendrikka Bosveld 

10 

De Besselder 

Berend Obbink 
Jante Heersink 
Gradus Besselder 

 

5 kinder 

 

Derrik Willem Heersink 
Aaltjen Wolsink 

10 

De Pluimer 

Jan Joolink 
Willemina Obelink 
Berend Wolsink 

 

3 kinder 

 

Arend Brunsveld 

7 

Obelink 

Willem Hoeve 
Berend Obelink 
Anneke Hoeve 
Garrit Obelink 
Derk Jan Obelink 
Harremina Obelink 
Maria Obelink 

 

5 kinder 

 

Gradus ter Maat 

13 

Eelderink 

Marten Hoeve 
Gartjen Bulsink 

 

3 kinder 

 

Berend Wolsink 
Alef Roenhorst 
Marten Neuman 
Berendina Haink 

9 

Maats 

Hendrikka Maats 
Hendrik Maats 

Hendrik Jan Maats 
Jan Maats 

 

1 kind 

 

Gart Jan Otten 
Willemina 
Coolenbrander 

7 

Assink 

Hendrik Ratstaak 
Hendrika Assink 

 

4 kinder 

 

Hendrik Eelderink 
Hendrikka Straks 

8 

Kappers 

Gart Jan Zeesink 
Derssen Ratstaak 

 

3 kinder 

 

Evert Bruil 
Hendrikka te Brinke 

7 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 23 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

De Koort 

Tunnis Berendsen 
Hendersken Essink 
Berendjen Ratstaak 
Harmina Essink 

 

1 kind 

 5 

Klein Wiltink 

Aaltjen Assink 
Arend Agterkamp 
Joost Ratstaak 
Willemina Bloemen 
G.J. Hurster 

 

4 kinder 

 9 

Wiltink 

Jan Abbink 

Willemina Essink 

 

2 kinder 

 

Gart Eelderink 
Gartjen Bosveld 
Enne Bosveld 
Arend Maatekamp 

8 

Wassink 

Marten Wossink 

 

4 kinder 

 

Jan Dikman 
Willemken Wassink 
Gartjen Langenkamp 

8 

Haink 

Marten Abbink 
Jenneken Neihuijs 

 

7 kinder 

 

Harmen Wevers 
Barendina Bruil 

11 

An de Steen in de Neieman 

Gart Jan Berendsen 
Jenneken Wolsink 
Hendrik Berendsen 
Berendjen 

  4 

Jolink Schuere 

Derrik Jan Rehorst 
Gartjen Jansen 

 

2 kinder 

 4 

Jolink 

Gart Jan Zeesink 
Jude Ratstaak 
Lammert Wassink 
Aaltjen Zeesink 

 

2 kinder 

 

Gart ten Brinke 

7 

Abbink 

Derk Abbink 
Janna Hoeve 

 

6 kinder 

 

Harmen Besselder 
Berend Hendrik 
Berendschot 
Hendrikkus Bussink 

11 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 24 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Roozegaar 

Hendrik Roozegaar 
Dersken Roozegaar 
Wessel Vriezen 

 

2 kinder 

 

Hendrik Jan Tunter 
Willem Joolink 
Handrikkus Maatkamp 
Aaltjen Stevens 
Harremina Rensink 

10 

Derrik Venderink 
Berendjen Obelink 

4 kinder  6 

De Meeu Hutte 

Derrik Ratstaak 
Geesken Somsen 
Willem Ratstaak 
Fredrikka Tuenter 
Derrik Bussink 

 

1 kind 

 6 

De Kasten Hutte 

Willem Jansen 
Geertjen Seins 
Hendrik Jan Jansen 
Enneken Joolink 
Derrik Jansen 

 

1 kind 

 6 

De Aandere Hutte daar 

Harmen Jansen 
Geesken Jans 
Geesken Seins 

 

5 kinder 

 8 

Halderdeijk 

Aaltjen Halderdijk 
 

 

7 kinder 

 

Gart Jan Bussink 
Grada Rensink 

10 

An 't Meijhuijs 

Steven Jansen 
Maria Boomkamp 
Willem Jansen 

 

2 kinder 

 5 

An de Hoeve 

Marten Hilferink 
Henderse Jansen 

 

3 kinder 

 5 

Bij Hendrik Buenk 
Jenneken Tiemes 

5 kinder  7 

Schuppers 

Derrik Wentink 
Geesken Scholten 

 

4 kinder 

 6 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 25 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

De Landeweer 

Hendrik Jan Becking 
Aleijda Neienhuijs 

 

5 kinder 

 

Gart Jan Joolink 
Willem Everink 
Gart Berendsen 
Zweene Joolink 
Fredrikka Wolters 

12 

De Kierom 

Jan Wassink 
Liebe Wassink 

 

4 kinder 

 6 

De Hoge Logt 

Tuentjen Abbink 

  

Harmen Hurster 
Stiene Neijeman 
Gartjen Wolsink, in de 
kaamer  

4 

Bij de meester 

Derrik Stijntjes 
Hendrik Stijntjes 
Hendrik Jan Stijntjes 
Hendrikka Stijntjes 
Engelina Stijntjes 
Hendrik Jansen 
Jan Derrik Jansen 

  7 

An de Olde Landeweer 

Hendrik Jan Wassink 
Berend Tuenter 
Geertruit Wassink 
Jenneken Wassink 

 

1 kind 

 

Hendrik Jan 
Nikkes Berendsen 

7 

Wolsink Hutte 

Willem Weenink 
Griete Kip 

 

2 kinder 

 4 

Wolsink 

Hendrik Wassink 
Berendjen Neuwenhuijs 

 

7 kinder 

 

Jan Bosveld 
Alef Tuenter 

11 

Wossink 

Lammert Wossink 
Hendrik Wossink 
Beerentjen Beeftink 
Hendrik Jan Wossink 
Jenneken Wossink 

 

7 kinder 

 

Hendrik Jan Wolsink 
Berend Bussink 
Liezebet Haank 

15 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 26 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Wossink Hutte 

Gart Neijeman 
Gart Neijeman 
Dersken Janssen 

 

 
2 kinder 

 5 

Willem Joolink 
Geesken Catarina Kassens 

3 kinder  5 

't Veldkamp 

Janna Veldkamp 
Hendrik Jan Eelderink 
Gartjen Fossers 

 

2 kinder 

 

Evert Jan Berendschot 

6 

Den Heijdendaal 

Jan Assink 
Nikkes Assink 
Hendrikka Assink 
Jenneken Hilferink 
Hendr. Anneveld 

 

1 kind 

 5 

Den Heijderman 

Willem Hilferink 
Henderse Eelderink 
Berendjen Hilferink 

 
3 kinder 

 6 

De Kappe 

Teunis Kappe 
Frerik Jan Wassink 
Stiene Kappe 

 

4 kinder 

 

Harmen Joolink 
Derse Hilferink 

9 

Jan Assinks Hutte 

Jan Vos 
Janna Mellendik 

 

3 kinder 

 

Geertruit Joolink 

6 

't Lanker 

Hendrik Vos 
Willemken Joolink 

 

2 kinder 

 4 

Venderink 

Jan Venderink 
Venneken Bissop 

 

1 kind 

 
Everd Rekkers 

4 

De Kroeze 

Jan Klein Wentink 
Johanna Jansen 

 

3 kinder 

 5 

Reedgeld 

Marten Zilvold 
Aaltjen Zellen 

 

1 kind 

 3 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 27 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Vels 

Gerrit Papenborg 
Johanna Hissink 
Sander Hissink 

 

2 kinder 

 

Gerrit Brunsveld 
Reintjen Wentink 
1 kind 

8 

Papenborg 

Jan Hissink 
Garretien Tiemes 

 

3 kinder 

 

Jan Hatemink 
Gerrit Jan Bongers 

7 

Wullink 

Willem Bulten 
Henderse Wullink 

  2 

Vroegten 

Jan Eennink 
Aaltjen Zevalkink 

 

1 kind 

 

Willem Wesselink 

4 

Reedgeld 

Hendrik Jan Bongers 
Hendrikke Wentink 

 

1 kind 

 3 

Zevalkenk 

Willemiena Heemmink 
Jan Zevalkenk 

 

3 kinder 

 5 

Heemmink 

Hendrik Heemmink 
Dersken Lukkenk 
Aaltjen Heemmink 
Jan Heemmink 

 

3 kinder 

 

Gerrit Willem Hulshof 

8 

Klein Zevalkenk 

Aalf Ratstaak 
Garritjen Buenk 

 

4 kinder 

 6 

Hebbink 

Hendrik Hebbink 
Jenneken Hoeve 

 

4 kinder 

 

Dersken Obelink 

7 

Gielink 

Frerik Jan Wassink 
Meintien Jansen 
Garritien Janssen 

 

2 kinder 

 5 

Wentink 

Hendrik Looman 
Johanna Uunk 
Harmen Looman 

 

1 kind 

 

Jan Looman 
Johanna Looman 
Willem Harmsen 

7 

Dimmedal 

Evert Hoeve 
Anneken Halderdik 

 

3 kinder 

 

Harmen Freriks 
Tones Wassink 
Hendrik Maalderink 

8 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 28 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Waarloo 

Derk Jan Sligkamp 
Lisken Maats 

 

1 kind 

 

Hendrik Sligkamp 
Jan Hendrik Hersink 
Willemiene Bosveld 
Hendrikke Keizer 

7 

Groot Freterink 

Tones Jansen 
Hendrikke Brunsveld 
Gerrit Jan Brunsveld 

 

2 kinder 

 5 

Klein Freterink 

Everd Meenen 
Wesseltien Priesterink 

 

2 kinder 

 

Gerrit Jan Joolink 
Stientien Groot 
Freterink 

6 

Buenk 

Marten Hebbink 
Aaltjen Buenk 
Garrit Bunk 
Willem Polman 

 

3 kinder 

 

Derk Schot 
Eerdiene Everdsen 

9 

Uunk 

Derk Buenk 
Garritien Everink 

 

2 kinder 

 

Hendrikkes Schot 
Graade Kreijel 
Henderse Velderhof 

7 

Marten Vels 
Baarendiena Jansen 

 
3 kinder 

 5 

Willem Schreur 
Hendrikke Wentink 

5 kinder  7 

Schepers huis 

Willem Gartsen 
Garritien Baank 

 

5 kinder 

 7 

Aan de Meene 

Gerrit Meene 
Johanna Meirink 

  

Gerrit Haaitink 
Hendriena van der 
Toek 

4 

Bettelt 

Gerrit Jan Bettelt 
Jenneken Wentink 
Hendrik Looman 
Geesken Kappen 

 

2 kinder 

 6 

Aan de Korte Paal 

Jan Assink 
Hendrikke Besselder 

 

3 kinder 

 5 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 29 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der Gereformeerde Zielen onder Zelhem  

Ouders en verdere 
volwassenen in elke familie 

Kinderen Dienstboden Te samen 

Jan Oversteege 
Hendrikka Zeesenk 

1 kind  3 

 

Totaal 1619 zielen 

Dat bovenstaande optekening der zielen, tot het Hervormd Kerkgenootschap van Zelhem 
behorende, volgends ene exacte telling geschied zij, getuigen wij ondergetekenden 

D. Hummelinck, V.D.M 
B. Hesselink, ouderling 
R.H.J. Bennink, dijaken 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Index - Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 30 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Aalderink, 1 
Aandere Hutte, 24 
Abbink, 5, 19, 23, 25 
Agterkamp, 23 
Anneveld, 26 
Arends, 4 
Arends huis, 6 
Arendsen, 19 
Arents, 4 
Assink, 22, 23, 26, 28 

B 

Baank, 28 
Baarink, 18, 19, 21 
Bakhuis, 16 
Bannink, 2, 6, 7 
Barink, 1, 2, 3, 6, 16, 

17 
Becking, 13, 25 
Beeftink, 3, 6, 8, 25 
Beeftinks, 6 
Beek, 4 
Beeke, 4 
Beks, 21 
Bel, 12 
Bennink, 9, 10, 13, 29 
Berendschot, 23, 26 
Berendsen, 2, 4, 5, 11, 

23, 25 
Berensen, 18 
Besselder, 22, 23, 28 
Besselink, 6, 7 
Bettels, 21 
Bettelt, 28 
Bettink, 6 
Bievink, 17 
Bij de meester, 25 
Bissop, 26 
Blankenborg, 1 
Bleumink, 2 
Bloemen, 6, 23 
Bloemendal, 7 
Boelen, 14 
Boenink, 1, 13, 19 
Boesveld, 8 
Bolsenbroek, 4 
Bongerds, 4 
Bongers, 4, 13, 27 
Bongerts, 2 
Boomkamp, 24 
Bosveld, 19, 22, 23, 25, 

28 
Bouricius, 7 
Bouwmeester, 1, 3, 10 
Braakman, 4 
Brinke, 22, 23 
Broek Hutte, 19 
Broekhuisen, 7 
Broekman, 16 

Brug, 4 
Bruggink, 6, 11, 17, 18, 

21 
Bruil, 13, 18, 22, 23 
Brunsveld, 19, 22, 27, 

28 
Buenk, 21, 24, 27, 28 
Buijenk, 18 
Buijings Huis, 5 
Bulsink, 22 
Bulteman, 17 
Bulten, 2, 3, 13, 27 
Bunk, 28 
Bussink, 6, 23, 24, 25 
Buunk, 4, 5, 6, 8, 16 
Buursink, 9 

C 

Campermans Maatjen, 
4 

Claapsink, 16, 17 
Coolenbrander, 22 
Coops, 12, 14 
Coppelle, 17 
Cremer, 12, 13, 14 

D 

Daalberg, 1 
Demkes, 5, 14 
Denneboom, 6, 18 
Derksen, 5, 10 
Dickers, 14 
Diets, 9 
Dikman, 23 
Dimmedaal, 3, 10, 12 
Dimmedal, 18, 19, 21, 

27 
Dimmendaal, 3 

E 

Eelderink, 19, 22, 23, 
26 

Eeltink, 1, 3, 18 
Eemsink, 21 
Eennink, 27 
Ekhorst, 5 
Enck, 7 
Enink, 6, 8, 11 
Enserink, 4, 5, 12, 15 
Essink, 22, 23 
Evels huis, 15 
Everdsen, 28 
Everink, 15, 25, 28 
Evertsen, 9 

F 

Fossers, 26 
Franssen, 14 

Freriks, 5, 27 
Freriksen, 4, 5, 18 
Fruggink, 12 
Fukker, 17 

G 

Gartsen, 28 
Garvelink, 2, 7, 17, 19, 

20, 21 
Geessink, 17 
Gerritsen, 10, 11, 12 
Gielink, 27 
Gotte, 8 
Groot Freterink, 28 
Groot Smetink, 9 
Grote Janshuis, 2 
Grutterink, 13, 14 

H 

Haaitink, 20, 28 
Haank, 2, 18, 25 
Haank in Brunsveld, 18 
Haatemink, 21 
Hagen, 12 
Haink, 22, 23 
Halderdeijk, 24 
Halderdijk, 24 
Halderdik, 27 
Hammink, 7 
Harmsen, 3, 4, 27 
Hartemink, 5 
Hartjes, 15 
Hasselo, 10 
Hasz, 16 
Hatemink, 19, 27 
Hebbink, 20, 27, 28 
Heeckeren, 12 
Heemmink, 27 
Heerink, 5 
Heersink, 9, 15, 16, 19, 

22 
Heider, 12, 14 
Heider an de Vloed, 16 
Heijdekamp, 21 
Heijdendaal, 26 
Heijder, 20, 21 
Heijderman, 26 
Heijink, 1, 3 
Hemink, 1, 9, 17 
Hendriks, 5, 10, 14, 19 
Hendriksen, 4, 7, 12 
Hersink, 28 
Hesselink, 13, 29 
Hilferink, 5, 11, 13, 21, 

24, 26 
Hillen, 16 
Hissink, 3, 15, 21, 27 
Hoels, 18 
Hoenink, 4 
Hoeninks Huis, 4 

Hoetink, 7, 8 
Hoeve, 14, 22, 23, 24, 

27 
Hoftijzer, 9 
Hoge Logt, 25 
Hoge Weide, 4 
Hogenkamp, 5 
Hogewand, 7 
Holts, 3 
Horst, 15 
Huismans huis, 7 
Huker, 2, 8 
Hukker, 20 
Hulsen, 9 
Hulshof, 27 
Hummelinck, 14, 29 
Hummels Huis, 4 
Huntelaar, 3 
Huntelder, 18 
Hunteler, 5 
Hurster, 23, 25 
Huuskes, 5 

J 

Jan Assinks Hutte, 26 
Jans, 24 
Jansen, 2, 7, 9, 10, 12, 

23, 24, 25, 26, 27, 
28 

Janssen, 2, 6, 26, 27 
Jebbink, 8 
Jolink, 1, 3, 8, 17, 23 
Joolink, 17, 18, 19, 20, 

22, 24, 25, 26, 28 
Jurriens, 12 

K 

Kamperman, 6 
Kapel, 6 
Kappe, 26 
Kappen, 28 
Kappers, 22 
Kasten Hutte, 24 
Kathorst, 2 
Keisers, 3 
Keizer, 19, 20, 28 
Keizers huis in de 

Neiman, 17 
Kieften, 2 
Kierom, 25 
Kinsel, 11 
Kip, 3, 4, 7, 18, 25 
Kleijn Essink, 22 
Kleijn Obbink, 21 
Kleijne Looman, 18 
Klein Beesthorst, 2 
Klein Freterink, 28 
Klein Luikink, 1 
Klein Priesterink, 16 
Klein Tjooitink, 1, 2 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Index - Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 31 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Klein Wentink, 26 
Klein Wiltink, 23 
Klein Zevalkenk, 27 
Kleine Beesthorst, 2 
Kleine Wanninhage, 19 
Kleinwentink, 15 
Klin Essink, 22 
Koort, 23 
Korbeeks, 17 
Korte Paal, 28 
Krajenbrink, 5 
Kreijel, 28 
Kreijels, 18 
Kremer, 12 
Kremers, 18 
Kroepinne, 2 
Kroeze, 26 
Kupperie, 19 

L 

Lakhorst, 19, 20 
Lammerts, 10 
Landeweer, 25 
Langenkamp, 23 
Langwarden, 5, 10 
Lanker, 26 
Lase, 15 
Lebbink, 6 
Lettink, 1, 6, 17, 19 
Leusink, 4, 12 
Leussink, 4 
Leuwenborg, 20, 21 
Lint, 15 
Loman, 2, 10 
Looman, 16, 17, 18, 

21, 27, 28 
Looman an de Vloed, 

17 
Loomans, 18 
Lucas Massinks Huis, 6 
Luessink, 5 
Luikink, 1, 9 
Lukkenk, 27 
Lukkink, 21 

M 

Maalderink, 27 
Maat, 14, 17, 18, 22 
Maatekamp, 23 
Maatkamp, 24 
Maats, 3, 9, 16, 22, 28 
Massink, 6, 8 
Meene, 28 
Meenen, 28 
Meer de Walcheren, 

11 
Meeu Hutte, 24 
Meezeman, 17 
Meijhuijs, 24 
Meijhuis, 2 
Meirink, 28 

Mellendik, 26 
Menkhorst, 14 
Mennink, 6 
Meulebrugge, 16 
Meulekamp, 17, 18, 

19, 21 
Meulenkamp, 9 
Middeldorp, 4, 10, 11, 

13 
Mulder, 11 
Mulderij, 15 
Mullekamp, 21 

N 

Naafs, 1 
Navis, 13 
Neieman, 18, 19, 23 
Neienhuijs, 25 
Neihuijs, 18, 23 
Neijeman, 25, 26 
Netens, 8, 9 
Neuenhuijs, 20 
Neuman, 21, 22 
Neuwenhave, 20 
Neuwenhuijs, 20, 25 
Nienhave, 2 
Nienhuis, 8, 15 
Nies, 14 
Nieuwenhave, 8 
Nieuwenhuis, 10 
Nusselder, 2, 8, 10 

O 

Obbink, 2, 6, 21, 22 
Obelink, 5, 18, 22, 24, 

27 
Olde Landeweer, 25 
Oldenboom, 12, 18, 21 
Oldenhave, 20 
Oortgiesen, 10, 11, 15 
Oosterink, 1, 14 
Otten, 22 
Oversteege, 29 

P 

Papenborg, 13, 27 
Pas, 3 
Perebolt, 12 
Peters, 8 
Pluimer, 22 
Pokkers Hutte, 19 
Polman, 28 
Poppink, 3, 9 
Poste Claas Hut, 4 
Postmeester, 5 
Praastink, 14, 15, 16 
Priesterink, 2, 11, 16, 

17, 28 
Prokweta of den 

Maandag, 17 

Prumer, 9 

R 

Ratstaak, 7, 8, 18, 22, 
23, 24, 27 

Reedgeld, 26, 27 
Reetgeld, 12 
Regelink, 11, 13, 16, 17 
Regelink an de Vloed, 

17 
Rehorst, 23 
Reins, 17 
Reinsen, 20 
Reints, 12, 13, 14 
Rekkers, 26 
Remmelink, 20 
Rensen, 6, 21 
Rensink, 8, 19, 24 
Reugebrink, 16, 21 
Reusink, 9, 11 
Rikkelaar, 14 
Rikkers, 10 
Roebroek, 19 
Roenhorst, 9, 10, 22 
Roesink, 6, 11 
Roessink, 6 
Roozegaar, 24 
Rosegaarde, 11 
Rutgers, 8 
Ruwe Maat, 3 

S 

Scheffer, 9, 10, 12 
Schel, 15 
Schepers huis, 28 
Schieven, 7 
Schilderink, 16 
Scholten, 7, 9, 24 
Schooltink, 7 
Schot, 28 
Schreur, 4, 12, 28 
Schreurs, 2, 11, 13, 15 
Schruer, 19 
Schuppers, 24 
Schutten, 2 
Seessink, 1 
Seins, 24 
Sellen, 5 
Semelink, 11 
Semmelink, 5, 9, 10, 

15, 16 
Sevalkink, 11 
Sevink, 6 
Sikkink, 19 
Sligkamp, 3, 9, 28 
Smeenk, 2, 3, 4, 6, 9, 

10, 11, 12, 20 
Smeitink, 5 
Smekink, 16 
Somsen, 24 
Steen, 23 

Stevens, 11, 13, 24 
Stijntjes, 25 
Stoltenborg, 20 
Straatman, 4, 6 
Straks, 22 
Swienink, 19 

T 

Teerink, 1 
Teger, 13 
Tenk, 1, 6, 13, 16, 17, 

20 
Terhaar, 21 
Terink, 1, 11, 18, 20, 

21 
Teunissen, 14 
Teunter, 8 
Tieken, 2 
Tiemes, 5, 24, 27 
Tikken, 17, 21 
Til, 1, 12, 14 
Toek, 14, 16, 28 
Toink, 8 
Toonk, 3, 6 
Tuenter, 17, 24, 25 
Tunter, 24 
Twissels, 18 

U 

Ubbink, 3 
Uunk, 9, 16, 27, 28 

V 

Vaijers Hoff, 4 
Veelen, 19 
Velderhof, 28 
Veldhorst, 4, 11, 13, 19 
Veldkamp, 5, 6, 8, 26 
Veldkamps, 3, 5 
Veldkamps Teunis 

Huis, 5 
Vels, 1, 13, 21, 27, 28 
Venderink, 10, 14, 24, 

26 
Venink, 1, 19 
Veukenhoff, 2 
Veukenhut, 2 
Vloed, 16 
Voet, 15 
Vogelaar, 9 
Volgers, 19 
Vos, 26 
Vrieze, 17 
Vriezen, 24 
Vroegten, 27 
Vrogten, 3, 6, 18, 21 

W 

Waarle Maat, 4 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

Index - Lijst der Gereformeerde zielen onder het kerspel Zelhem - Jaar 1798 

20 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 32 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Waarlo, 11 
Waarloo, 28 
Wannikhag, 18 
Wannikhagen, 17 
Wanninkhage, 16, 20 
Wassink, 20, 21, 23, 

25, 26, 27 
Wassinkmaet, 14 
Weenink, 25 
Weennink, 20 
Weetink, 20 
Wenink, 2, 15 
Wennink Twisseld, 18 

Wentholt, 7 
Wentink, 3, 4, 5, 6, 15, 

16, 20, 24, 27, 28 
Wesselink, 9, 11, 12, 

14, 16, 27 
Westerveld, 18 
Wevers, 5, 23 
Wevers Huis, 5 
Wijnveld, 9 
Wilbrink, 12 
Willemsen, 10, 20 
Willink, 9, 20 
Wiltink, 5, 23 

Winkeltjen, 2 
Wisselink, 5, 10, 14, 16 
Wisselt, 5 
Wissink, 17, 18, 19 
Wolsheimer, 9 
Wolsink, 18, 22, 23, 25 
Wolsink Hutte, 25 
Wolters, 25 
Woolschot, 17, 20 
Wossink, 21, 23, 25 
Wossink Hutte, 26 
Wullink, 27 

Z 

Zanten, 11, 12 
Zeesenk, 29 
Zeesink, 22, 23 
Zellen, 26 
Zemmelink, 7 
Zevalkenk, 27 
Zevalkink, 27 
Zevink, 7, 8 
Zillevold, 16, 20 
Zilvold, 8, 26 
Zweerink, 16 

 
 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

